uisionem. Si Danieli dicitur : 'diligenter attende, ut au- Gl. 865
 dias et intellegas quod uides', quid nos facere oportet, quorum
 125 oculi ignorantiae tenebris obcaecati sunt? PL 542
 24a. Septuaginta hebdomades abbreviatae sunt
 super populum tuum et super urbem sanctam tuam.
 Quia propheta dixerat : *Eduxisti populum tuum*, et : *Nomen*
tuum inuocatum est super ciuitatem tuam et super populum
 130 *tuum*, propterea ex persona Dei loquitur Gabriel : 'Nequa-
 quam populus Dei est, sed populus tuus; nec urbs sancta
 Dei, sed sancta, ut dicis, tibi — simile quid et in Exodo
 legimus, quando Deus loquitur ad Moysen : *Descende, pec-*
cavit enim populus tuus, hoc est : non populus meus, quia
 135 me deseruit —; quia igitur postulas pro Hierusalem et
 oras pro populo Iudaeorum, audi : quod in septuaginta
 annorum hebdomadibus futura sint, populo tuo et urbi
 tuae, quae sequuntur'. Scio de hac quaestione ab eruditis-
 140 ingenii sui dixisse quod senserat; quia igitur periculo-
 sum est de magistrorum ecclesiae iudicare sententiis et alte-
 rum praeferrī alteri, dicam quid unusquisque senserit, lecto-
 ris arbitrio derelinquens cuius expositionem sequi debeat.
 Africanus in quinto Temporum uolumine, de septuaginta
 145 hebdomadibus haec locutus ad uerbum est : "Capitulum, μ 1110
 "quod in Daniele de septuaginta hebdomadibus legimus,
 "multa et admirabilia continet quae nunc longum est di-
 "cere; ergo quod ad praesens opus pertinet, de temporibus
 "disserendum est. Nullique dubium quin de aduentu Chris- u 682

MF 125 tenebris] *add. et caligine uitiorum A Vict. μ Vall.* 126 Lxx* (= *add. alt.*
 RA m.) F, Lxx A 126 ebdomas R 126 sunt] *sup. lin. suppl. M* 127 super] *sup. lin. suppl. A* 127 tuam] *MFRA Pal. Vat., add. ut consummetur ...*
(Dan. 9, 24 b - 27) ... perseuerabit desolatio μ Vall. 130 Gabriel] *super daniel*
expunctum A 131 est] *praem. dictus A* 132 dicis] *codd. Vict. μ Vall., discas*
aliter 133 Deus] *om. MR* 134 enim] *om. A* 136/137 quod ... futura
 sint ... quae] *FR, quia (ia in ras.) ... futurum sit in ... quae M, q̄* (d eras.) ... (fut.*
s. enanid.) ... quae A, quid ... futurum sit ... ut quae Vict., quid ... futurum sit ...
quae μ Vall. 136 lxx MF A 137/138 urbe tua (e et a in rasura ut uidetur) M
 139 uiris] *in marg. suppl. M* 141 magistrorum] *F Vict. μ Vall., praem. aliquorum*
MR A 142 praeferrī] *M 1 m. FR, praeferre alt. m. FA Vict. μ Vall.* 142
 alteri] *alt. i in o M* 143 arbitrii R 144 lxx MR A 146 danihelem (m
exp.) F 146 lxx MF R 147 admirabilia] *codd., mirabilia Vict. μ Vall.*
(παράδοξα Euseb.) 149 dubium] *add. et eras. est M* 149 quin] *n sup. lin. suppl.*
 F